

Tablica 51. Przychody i koszty ich uzyskania w przedsiębiorstwach^a
Table 51. Revenues and costs of obtaining revenues in enterprises^a

A. Przychody
Revenues

Wyszczególnienie Specification		Ogółem Total	Przychody netto ze sprzedaży produktów Net sales revenues of products	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów Net sales revenues of goods and materials	Pozostałe przychody operacyjne Other operating revenues	Przychody finansowe Financial revenues
		w tys. zł in thous. zł				
Ogółem Total	2010	14773547	6511963	7837840	296959	126785
	2015	12954739	5614568	7076908	216826	46437
	2016	13013741	5485965	7123656	258496	145624
	2017	14762219	6035095	8276077	388594	62453
w tym: of which:						
Przetwórstwo przemysłowe Manufacturing	2016	2827180	2308733	458910	53099	6438
	2017	3004699	2546066	378135	54916	25582
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja ^Δ Water supply; sewerage, waste management and remediation activities	2016	311927	258983	21126	30876	942
	2017	483332	285672	21555	175362	743
Budownictwo Construction	2016	1300164	1197729	64583	29982	7870
	2017	1474472	1366602	66709	32156	9005
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ Trade; repair of motor vehicles ^Δ	2016	6910480	465818	6269513	61592	113557
	2017	8024576	516671	7435141	53444	19320
Transport i gospodarka magazynowa Transportation and storage	2016	375629	325317	24934	23574	1804
	2017	385494	325006	38142	21319	1027
Zakwaterowanie i gastronomia ^Δ Accommodation and catering ^Δ	2016	122345	70307	47798	3886	354
	2017	112713	68695	40410	2687	921
Informacja i komunikacja Information and communication	2016	205226	133657	49638	12046	9885
	2017	190961	115667	65964	8131	1199
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ Real estate activities	2016	403778	393006	15	8069	2688
	2017	390188	379773	51	7945	2419
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ Administrative and support service activities	2016	88483	76713	8137	3472	161
	2017	110427	99575	7633	3121	98

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych (z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana według PKD 2007 do sekcji „Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo” oraz „Działalność finansowa i ubezpieczeniowa”) prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 9 osób.

a Data concern economic entities (excluding entities which main activity according to PKD 2007 is classified in the section "Agriculture, forestry and fishing" as well as "Financial and insurance activities") keeping accounting ledgers employing more than 9 persons.

Tablica 51. Przychody i koszty ich uzyskania w przedsiębiorstwach^a (dok.)
Table 51. Revenues and costs of obtaining revenues in enterprises^a (cont.)

B. Koszty uzyskania przychodów
Costs of obtaining revenues

Wyszczególnienie <i>Specification</i>		Ogółem	Koszt własny sprzedanych produktów	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty finansowe
		<i>Total</i>	<i>Cost of products sold</i>	<i>Value of goods and materials sold</i>	<i>Other operating costs</i>	<i>Financial costs</i>
w tys. zł <i>in thous. zł</i>						
Ogółem <i>Total</i>	2010	14196832	7187938	6667483	150636	190775
	2015	12448954	6207544	5967475	101901	172034
	2016	12528809	6269691	5943544	164927	150647
	2017	14123949	6784161	6955809	279341	104638
w tym: <i>of which:</i>						
Przetwórstwo przemysłowe <i>Manufacturing</i>	2016	2664365	2234965	368973	29347	31080
	2017	2817832	2460013	296126	38635	23058
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja ^Δ <i>Water supply; sewerage, waste management and remediation activities</i>	2016	307968	263512	20283	16205	7968
	2017	468529	287779	21053	151948	7749
Budownictwo <i>Construction</i>	2016	1233517	1154136	48375	19541	11465
	2017	1392337	1302473	60725	16267	12872
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ <i>Trade; repair of motor vehicles^Δ</i>	2016	6763206	1374503	5229050	84275	75378
	2017	7773471	1443248	6239703	54600	35920
Transport i gospodarka magazynowa <i>Transportation and storage</i>	2016	350636	319537	25043	3532	2524
	2017	378547	337659	34122	3326	3440
Zakwaterowanie i gastronomia ^Δ <i>Accommodation and catering^Δ</i>	2016	109578	83781	22526	1184	2087
	2017	105535	84203	18823	674	1835
Informacja i komunikacja <i>Information and communication</i>	2016	197441	138101	46073	3215	10052
	2017	184113	115735	64526	2079	1773
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ <i>Real estate activities</i>	2016	397655	392376	–	3127	2152
	2017	368271	361423	22	3973	2853
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ <i>Administrative and support service activities</i>	2016	80231	73245	4401	1316	1269
	2017	82548	75981	3320	1434	1813

^a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych (z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana według PKD 2007 do sekcji „Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo” oraz „Działalność finansowa i ubezpieczeniowa”) prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 9 osób.

a Data concern economic entities (excluding entities which main activity according to PKD 2007 is classified in the section "Agriculture, forestry and fishing" as well as "Financial and insurance activities") keeping accounting ledgers employing more than 9 persons.

Tablica 52. Wyniki finansowe przedsiębiorstw^a

Table 52. Financial results of enterprises^a

Wyszczególnienie Specification		Wynik finansowy na sprzedaży produktów, towarów i materiałów Financial result on sale of products, goods and materials	Wynik finansowy brutto Gross financial result	Obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego Obligatory encumbrances of financial result		Wynik finansowy netto Net financial result
				ogółem total	w tym podatek dochodowy of which income tax	
w tys. zł in thous. zł						
Ogółem Total	2010	494382	591640	94261	94261	497379
	2015	516457	597596	71715	71715	525881
	2016	396386	484932	72270	72270	412662
	2017	571202	638270	88306	88306	549964
w tym: of which:						
Przetwórstwo przemysłowe Manufacturing	2016	163705	162815	29531	29531	133284
	2017	168062	186867	31461	31461	155406
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja ^Δ Water supply; sewerage, waste management and remediation activities	2016	-3686	3959	3702	3702	257
	2017	-1605	14803	3230	3230	11573
Budownictwo Construction	2016	59801	66647	6616	6616	60031
	2017	70113	82135	10835	10835	71300
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ Trade; repair of motor vehicles ^Δ	2016	131778	147274	17531	17531	129743
	2017	268861	251105	23683	23683	227422
Transport i gospodarka magazynowa Transportation and storage	2016	5671	24993	1257	1257	23736
	2017	-8633	6947	1737	1737	5210
Zakwaterowanie i gastronomia ^Δ Accommodation and catering ^Δ	2016	11798	12767	951	951	11816
	2017	6079	7178	54	54	7124
Informacja i komunikacja Information and communication	2016	-879	7785	1899	1899	5886
	2017	1370	6848	1292	1292	5556
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ Real estate activities	2016	645	6123	2762	2762	3361
	2017	18379	21917	3233	3233	18684
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ Administrative and support service activities	2016	7204	8252	1599	1599	6653
	2017	27907	27879	5043	5043	22836

^a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych (z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana według PKD 2007 do sekcji „Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo” oraz „Działalność finansowa i ubezpieczeniowa”) prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 9 osób.

^a Data concern economic entities (excluding entities which main activity according to PKD 2007 is classified in the section “Agriculture, forestry and fishing” as well as “Financial and insurance activities”) keeping accounting ledgers employing more than 9 persons.

Tablica 53. Wskaźniki finansowe przedsiębiorstw^a

Table 53. Financial rates of enterprises^a

Wyszczególnienie Specification		Wskaźnik poziomu kosztów Cost level indicator	Wskaźnik rentowności obrotu Turnover profitability rate			Wskaźnik płynności finansowej Financial liquidity ratio of		
			ze sprzedaży sale	brutto gross	netto net	I stopnia first degree	II stopnia second degree	III stopnia third degree
			w % in %					
Ogółem <i>Total</i>	2010	96,1	3,4	4,0	3,4	23,1	95,5	153,4
	2015	96,1	4,1	4,6	4,1	35,0	97,1	164,9
	2016	96,3	3,1	3,7	3,2	32,1	94,3	156,5
	2017	95,7	4,0	4,3	3,7	31,4	96,6	162,7
w tym: of which:								
Przetwórstwo przemysłowe <i>Manufacturing</i>	2016	94,2	5,9	5,8	4,7	32,3	100,9	162,7
	2017	93,8	5,7	6,2	5,2	31,2	98,6	164,1
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja ^Δ <i>Water supply; sewerage, waste management and remediation activities</i>	2016	98,7	-1,3	1,3	0,1	79,6	160,2	181,2
	2017	96,9	-0,5	3,1	2,4	45,0	105,8	115,8
Budownictwo <i>Construction</i>	2016	94,9	4,7	5,1	4,6	23,9	92,5	184,1
	2017	94,4	4,9	5,6	4,8	22,7	99,6	201,1
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ <i>Trade; repair of motor vehicles^Δ</i>	2016	97,9	2,0	2,1	1,9	18,7	74,2	134,8
	2017	96,9	3,4	3,1	2,8	18,4	77,9	141,7
Transport i gospodarka magazynowa <i>Transportation and storage</i>	2016	93,3	1,6	6,7	6,3	49,6	128,8	139,5
	2017	98,2	-2,4	1,8	1,4	32,7	106,9	118,9
Zakwaterowanie i gastronomia ^Δ <i>Accommodation and catering^Δ</i>	2016	89,6	10,0	10,4	9,7	60,4	102,9	119,6
	2017	93,6	5,6	6,4	6,3	48,3	91,8	112,6
Informacja i komunikacja <i>Information and communication</i>	2016	96,2	-0,5	3,8	2,9	100,1	183,4	216,5
	2017	96,4	0,8	3,6	2,9	95,9	208,4	258,2
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ <i>Real estate activities</i>	2016	98,5	0,2	1,5	0,8	146,7	176,8	244,5
	2017	94,4	4,8	5,6	4,8	160,8	186,0	271,7
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ <i>Administrative and support service activities</i>	2016	90,7	8,5	9,3	7,5	44,9	122,0	145,3
	2017	74,8	26,0	25,2	20,7	143,4	209,2	219,6

^a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych (z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana według PKD 2007 do sekcji „Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo” oraz „Działalność finansowa i ubezpieczeniowa”) prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 9 osób.

^a Data concern economic entities (excluding entities which main activity according to PKD 2007 is classified in the section "Agriculture, forestry and fishing" as well as "Financial and insurance activities") keeping accounting ledgers employing more than 9 persons.

Tablica 54. Aktywa obrotowe przedsiębiorstw^a
Stan w dniu 31 XII

Table 54. Current assets of enterprises^a
As of 31 XII

Wyszczególnienie Specification		W tym Of which						
		zapasy inventories			należności krótkoterminowe short-term dues		inwestycje krótko- termi- nowe short- term invest- ments	
		razem total	w tym of which		razem total	w tym z tytułu dostaw i usług of which from deliveries and services		
			produkty gotowe finished products	towary goods				
w tys. zł in thous. zł								
Ogółem Total	2010	4759274	1650128	191488	980497	2247674	2007111	717102
	2015	4173926	1567143	246673	867268	1573813	1359876	885852
	2016	4283746	1561004	223431	915728	1702264	1494687	879302
	2017	4803949	1768938	220857	962184	1924784	1680184	928347
w tym: of which:								
Przetwórstwo przemysłowe Manufacturing	2016	1108349	391442	116870	38540	467582	384603	219707
	2017	1207972	456048	136276	31661	495748	423001	229763
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja ^Δ Water supply; sewerage, waste management and remediation activities	2016	83239	6821	651	372	37058	31684	36557
	2017	89696	6269	303	178	47104	41708	34869
Budownictwo Construction	2016	870573	412728	97400	195216	324748	297578	112804
	2017	1018962	462361	73370	212359	389614	359144	115165
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ Trade; repair of motor vehicles ^Δ	2016	1639029	718221	7748	668298	674362	610987	227335
	2017	1826010	792572	8646	707830	766547	658302	237054
Transport i gospodarka magazynowa Transportation and storage	2016	82304	3629	–	1304	46743	35323	29237
	2017	74708	5321	–	1576	46611	38167	20549
Zakwaterowanie i gastronomia ^Δ Accommodation and catering ^Δ	2016	29173	3532	–	2913	10374	6244	14723
	2017	22120	3658	–	3077	8555	6776	9486
Informacja i komunikacja Information and communication	2016	74124	10307	678	5424	28523	25832	34269
	2017	61963	10146	1408	2794	26982	26278	23018
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ Real estate activities	2016	229693	1082	–	–	28319	22508	137792
	2017	237887	10613	–	6	21998	19514	140819
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ Administrative and support service activities	2016	32309	4344	2	2545	17135	14722	9984
	2017	56087	2247	–	823	16794	12988	36628

^a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych (z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana według PKD 2007 do sekcji „Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo” oraz „Działalność finansowa i ubezpieczeniowa”) prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 9 osób.

^a Data concern economic entities (excluding entities which main activity according to PKD 2007 is classified in the section “Agriculture, forestry and fishing” as well as “Financial and insurance activities”) keeping accounting ledgers employing more than 9 persons.

Tablica 55. Zobowiązania przedsiębiorstw^a
Stan w dniu 31 XII

Table 55. Liabilities of enterprises^a
As of 31 XII

Wyszczególnienie Specification		Zobowiązania długotermi- nowe Long-term liabilities	Zobowiązania krótkoterminowe ^b Short-term liabilities ^b			
			ogółem total	w tym of which		
				kredyty i pożyczki credits and loans	z tytułu dostaw i usług from deliveries and services	z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń from taxes, customs, insurance and other benefits
w tys. zł in thous. zł						
Ogółem <i>Total</i>	2010	1445884	3103185	648018	1694404	416167
	2015	1272411	2531899	694251	1357023	153921
	2016	1165497	2736742	716095	1485054	210350
	2017	1309554	2952643	760744	1652016	193911
w tym: of which:						
Przetwórstwo przemysłowe <i>Manufacturing</i>	2016	199843	681104	195150	378218	40828
	2017	159337	736137	226571	372566	43762
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja ^Δ <i>Water supply; sewerage, waste management and remediation activities</i>	2016	188453	45945	3051	17814	12977
	2017	173663	77458	31701	22786	10375
Budownictwo <i>Construction</i>	2016	121836	472880	88449	272621	24426
	2017	158728	506648	110339	293465	25599
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ <i>Trade; repair of motor vehicles^Δ</i>	2016	182412	1215799	376869	646677	101505
	2017	281438	1288300	337107	781091	79516
Transport i gospodarka magazynowa <i>Transportation and storage</i>	2016	18606	59001	5349	32219	6274
	2017	29862	62810	15068	27921	6772
Zakwaterowanie i gastronomia ^Δ <i>Accommodation and catering^Δ</i>	2016	47086	24391	6025	10318	2208
	2017	40643	19649	3949	6898	2214
Informacja i komunikacja <i>Information and communication</i>	2016	5789	34231	1359	20241	5431
	2017	3126	23994	1430	15770	3648
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ <i>Real estate activities</i>	2016	251844	93953	26032	50116	3689
	2017	245840	87551	19962	49212	3630
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ <i>Administrative and support service activities</i>	2016	21831	22233	4264	8464	5223
	2017	24606	25538	6021	4936	8916

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych (z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana według PKD 2007 do sekcji „Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo” oraz „Działalność finansowa i ubezpieczeniowa”) prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 9 osób. b Bez funduszy specjalnych.

a Data concern economic entities (excluding entities which main activity according to PKD 2007 is classified in the section “Agriculture, forestry and fishing” as well as “Financial and insurance activities”) keeping accounting ledgers employing more than 9 persons. b Excluding special funds.

Tablica 56. Koszty przedsiębiorstw^a
Table 56. Costs of enterprises^a

Wyszczególnienie <i>Specification</i>	Ogółem <i>Total</i>	Amortyzacja <i>Depreciation</i>	Zużycie materiałów i energii <i>Consumption of materials and energy</i>	Usługi obce <i>Outsource services</i>	Podatki i opłaty <i>Taxes and charges</i>	Wynagrodzenia <i>Wages and salaries</i>	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia <i>Social security and other benefits</i>	Pozostałe koszty rodzajowe <i>Other costs by type</i>
W tysiącach złotych <i>In thousand zlotys</i>								
Ogółem <i>Total</i>	2010 7360091	292470	2696013	1731257	1075436	1157091	239978	167846
	2015 6309553	294301	2371198	1723557	302613	1196385	259935	161564
	2016 6324412	360407	2344965	1574908	356585	1263105	270397	154045
	2017 6939604	356028	2624592	1777372	324480	1397144	296210	163778
w tym: <i>of which:</i>								
Przetwórstwo przemysłowe <i>Manufacturing</i>	2016 2268224	89592	1410724	235598	22670	398464	85456	25720
	2017 2525374	88979	1595507	256572	23916	436350	95189	28861
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja ^Δ <i>Water supply; sewerage, waste management and remediation activities</i>	2016 266808	69991	63180	42176	24844	51983	12380	2254
	2017 288309	69850	65750	57699	24344	55835	13240	1591
Budownictwo <i>Construction</i>	2016 1124482	20601	352781	567082	8251	132386	28741	14640
	2017 1313751	19229	418661	685577	8875	136138	29902	15369
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ <i>Trade; repair of motor vehicles^Δ</i>	2016 1418101	72050	227399	380591	237820	383015	82702	34524
	2017 1483575	74797	234046	412160	203205	427219	91576	40572
Transport i gospodarka magazynowa <i>Transportation and storage</i>	2016 320448	16210	59550	136794	6563	72592	16427	12312
	2017 337683	16325	72758	115235	8276	92307	21335	11447
Zakwaterowanie i gastronomia ^Δ <i>Accommodation and catering^Δ</i>	2016 83781	7116	19867	18417	3062	27552	4442	3325
	2017 84203	7405	21743	16337	2578	28441	4627	3072
Informacja i komunikacja <i>Information and communication</i>	2016 140909	16695	15597	51663	2231	42632	8051	4040
	2017 117070	13414	13988	38886	1982	38213	7163	3424
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ <i>Real estate activities</i>	2016 384624	24348	163155	47906	34945	51517	10912	51841
	2017 378269	7458	163075	55717	35115	53177	11078	52649
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ <i>Administrative and support service activities</i>	2016 73218	8319	5124	15765	617	35600	6607	1186
	2017 75983	8968	4105	12825	523	43259	5066	1237

^a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych (z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana według PKD 2007 do sekcji „Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo” oraz „Działalność finansowa i ubezpieczeniowa”) prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 9 osób.

^a Data concern economic entities (excluding entities which main activity according to PKD 2007 is classified in the section "Agriculture, forestry and fishing" as well as "Financial and insurance activities") keeping accounting ledgers employing more than 9 persons.

Tablica 56. Koszty przedsiębiorstw^a (dok.)

Table 56. Costs of enterprises^a (cont.)

Wyszczególnienie <i>Specification</i>		Ogółem <i>Total</i>	Amortyzacja <i>Depreciation</i>	Zużycie materiałów i energii <i>Consumption of materials and energy</i>	Usługi obce <i>Outsource services</i>	Podatki i opłaty <i>Taxes and charges</i>	Wynagrodzenia <i>Wages and salaries</i>	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia <i>Social security and other benefits</i>	Pozostałe koszty rodzajowe <i>Other costs by type</i>
W odsetkach <i>In percent</i>									
Ogółem Total	2010	100,0	4,0	36,6	23,5	14,6	15,7	3,3	2,3
	2015	100,0	4,7	37,5	27,3	4,8	19,0	4,1	2,6
	2016	100,0	5,7	37,1	24,9	5,6	20,0	4,3	2,4
	2017	100,0	5,1	37,8	25,6	4,7	20,1	4,3	2,4
w tym: <i>of which:</i>									
Przetwórstwo przemysłowe <i>Manufacturing</i>	2016	100,0	3,9	62,2	10,4	1,0	17,6	3,8	1,1
	2017	100,0	3,5	63,2	10,2	0,9	17,3	3,8	1,1
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja ^Δ <i>Water supply; sewerage, waste management and remediation activities</i>	2016	100,0	26,2	23,8	15,8	9,3	19,5	4,6	0,8
	2017	100,0	24,2	22,8	20,0	8,4	19,4	4,6	0,6
Budownictwo <i>Construction</i>	2016	100,0	1,8	31,4	50,4	0,7	11,8	2,6	1,3
	2017	100,0	1,5	31,7	52,2	0,7	10,4	2,3	1,2
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ <i>Trade; repair of motor vehicles^Δ</i>	2016	100,0	5,1	16,1	26,8	16,8	27,0	5,8	2,4
	2017	100,0	5,0	15,8	27,8	13,7	28,8	6,2	2,7
Transport i gospodarka magazynowa <i>Transportation and storage</i>	2016	100,0	5,1	18,6	42,7	2,0	22,7	5,1	3,8
	2017	100,0	4,8	21,6	34,1	2,5	27,3	6,3	3,4
Zakwaterowanie i gastronomia ^Δ <i>Accommodation and catering^Δ</i>	2016	100,0	8,5	23,6	22,0	3,7	32,9	5,3	4,0
	2017	100,0	8,8	25,8	19,4	3,1	33,8	5,5	3,6
Informacja i komunikacja <i>Information and communication</i>	2016	100,0	11,8	11,0	36,7	1,6	30,3	5,7	2,9
	2017	100,0	11,5	12,0	33,2	1,7	32,6	6,1	2,9
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ <i>Real estate activities</i>	2016	100,0	6,3	42,4	12,5	9,1	13,4	2,8	13,5
	2017	100,0	2,0	43,1	14,7	9,3	14,1	2,9	13,9
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ <i>Administrative and support service activities</i>	2016	100,0	11,4	7,1	21,5	0,8	48,6	9,0	1,6
	2017	100,0	11,8	5,4	16,9	0,7	56,9	6,7	1,6

^a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych (z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana według PKD 2007 do sekcji „Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo” oraz „Działalność finansowa i ubezpieczeniowa”) prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 9 osób.

^a Data concern economic entities (excluding entities which main activity according to PKD 2007 is classified in the section "Agriculture, forestry and fishing" as well as "Financial and insurance activities") keeping accounting ledgers employing more than 9 persons.